
◆工事箇所の案内

◆はじめに

　日頃より、千代田区の公園工事等におけるご理解・ご協力を頂きまして、厚く御礼申し上げます。
千代田区から　「錦華公園改修工事（第505号）」についてお知らせいたします。
　近隣の皆様には、工事の際に発生する騒音や振動、作業のための通行規制などで
ご不便、ご迷惑をお掛けする場合もございますが、最小限にとどめるよう細心の注意を払い、
早期完成を目指し作業いたしますので、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
なお、ご家族の皆様にも、本工事についてお伝え下さいますよう、お願いいたします。

◆工事の場所と日時について

： 錦華公園改修工事（第505号）
： 千代田区神田猿楽町一丁目1番2号
：
：

◆工事による影響などについて

　工事期間中の作業内容により、沿道の車道の通行規制等を実施することがあります。詳細の日時等が決まり
ましたら、事前にお知らせいたしますので、ご不便をお掛けしますがご理解･ご協力のほど、お願いいたします。
　また期間中の通行止め・迂回路についての案内は、別途近隣の皆様にお知らせいたします。

◆整備の概要

★ 老朽化したトイレや遊具、池、舗装等を新しいものに交換し、安全性・景観の向上を行います。
主要工種一覧
撤去工・・・公園施設撤去、樹木剪定等　　設置工・・・トイレ新設・遊具設置・水景施設新設･舗装等

◆連絡先・お問合せ先

　工事についてのご不明な点、お気づきの点やお問い合わせがございましたら、
下記の株式会社 富士植木の現場代理人 堤までご連絡頂きますようお願いいたします。

施工者 ： 株式会社　富士植木 現場代理人　　加藤　岳大　
千代田区九段南４丁目１番９号

電話番号　０３-３２６５-６７３７

： 千代田区　環境まちづくり部　道路公園課 担当監督員　　佐藤　真央
電話番号　０３-３２６４-２１１１

◆全体工程表
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 ◆改修内容・工事の説明会について

　下記の日時で改修内容や工事についての説明会を会場・オンラインで開催いたします。会場の都合で人数に限りがあり、

事前申し込み制とさせていただきますので、「お名前（参加者全員）」と「会場参加・オンライン参加」を記載の上、2/28(火)までに

下記アドレスへメールにて申し込み下さい。

日　時　　：　　令和５年３月２日（木）　１８：３０～一時間程度

会　場　　：　　神保町出張所２階会議室

※会場の都合で、来場者は先着20名程度までとさせていただきます。

申 込 先 ：　　　dourokouen＠city.chiyoda.lg.jp　 千代田区環境まちづくり部道路公園課　維持係宛

公園全体像　（猿楽通りから） 公園俯瞰視点　（お茶の水小学校側から）

整 備 イ メ ー ジ 図

ごろごろ広場、複合遊具　（お茶の水小学校側から） 親水施設　（お茶の水小学校側から）

令和５年３月１３日～令和６年３月２９日
昼間施工　８：００～１８：００

令和５年

錦華公園改修工事(第505号）の お 知 ら せ

工 事 件 名
工 事 場 所
工 事 期 間
作 業 時 間

片づけ

準備工

撤去工

令和６年 備考

発注者

設置工

工種

車道

この工事では舗装切断作業やコンクリート構造物を壊す音等が発生し、ご迷惑をお掛けする
場合もございます。皆様への影響を少しでも低減させるため、使用する機械は低騒音型の機械を使用し、
音等の低減を図ります。

錦華公園

搬入・搬出経路

資料２


